
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/490/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach oraz po przeprowadzeniu konsultacji 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych 

uchwala: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Łaziska Górne 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Łaziska 

Górne odbierane będą następujące odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) szkło, 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

7) bioodpady, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) popiół z palenisk domowych. 

§ 2. 1.  Ustanawia się sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych zbierane będą następujące odpady 

komunalne wytwarzane na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy w Mieście Łaziska Górne: 

1) papier, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 listopada 2022 r.

Poz. 7504



2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Zgodnie z postanowieniem zawartym w § 4, ust. 2 załącznika do uchwały Rady Miejskiej w Łaziskach 

Górnych w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łaziska Górne, 

odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów będą zbierane 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, za wyjątkiem bioodpadów odbieranych w ramach 

jesiennej zbiórki liści. 

3. Przekazanie odpadów do punktu odbywać się będzie po okazaniu karty identyfikacyjnej, która 

przysługuje właścicielowi nieruchomości uiszczającemu opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w Mieście Łaziska Górne.  

4. Ogranicza się w odniesieniu do roku kalendarzowego ilość przyjmowanych odpadów przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na jedną nieruchomość 

w zabudowie jednorodzinnej i jeden odrębny lokal mieszkalny w zabudowie wielolokalowej: 

1) zużyte opony do 4 szt. 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe: w ilości do 1 m3 w przypadku materiałów izolacyjnych i do 1 Mg 

w przypadku pozostałych odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

5. Weryfikacja i rozliczanie ograniczeń zawartych w pkt 4 będzie realizowana przy pomocy 

indywidualnych kart identyfikacyjnych. 

6.  Informacje o lokalizacji, rodzajach przyjmowanych odpadów oraz dniach i godzinach funkcjonowania 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych opublikowane będą na stronie internetowej Miasta 

Łaziska Górne i w regulaminie punktu. 

§ 3. 1. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych Miasto Łaziska Górne zapewni wyposażenie 

nieruchomości jednorodzinnych w: 

1) 2 worki 120 l na miesiąc koloru żółtego do zbierania metali, tworzyw sztucznych,  opakowań 

wielomateriałowych, 

2) 1 worek 120 l na miesiąc koloru niebieskiego do zbierania papieru, 

3) 1 worek 80 l na miesiąc koloru zielonego do zbierania szkła, 

4) 1 pojemnik koloru brązowego o minimalnej pojemności 60 l na jedną nieruchomość lub 2 worki 120 l na 

miesiąc o tym samym kolorze do zbierania bioodpadów w przypadku, kiedy bioodpady będą wytwarzane 

a nie będą kompostowane, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7504



5) 1 pojemnik 120 l z napisem „popiół” z przeznaczeniem do zbierania popiołu z palenisk domowych”. 

2. Miasto Łaziska Górne zapewni właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na 

uzasadnione, indywidualne zgłoszenie dodatkowe worki w celu prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.  

3.  Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości wielolokalowych Miasto 

Łaziska Górne zapewni wyposażenie w pojemniki o pojemności dostosowanej do ilości zbieranych odpadów 

i harmonogramu odbioru koloru: 

1) żółtego do zbierania metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, 

2) niebieskiego do zbierania papieru, 

3) zielonego do zbierania szkła, 

4) brązowego do zbierania bioodpadów lub worki o tym samym kolorze, 

5) pojemnika z napisem „popiół” do zbierania popiołu z palenisk domowych. 

4.  Meble i inne odpady wielkogabarytowe będą odbierane bezpośrednio sprzed nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej w ramach „wystawki” oraz sprzed punktów gromadzenia odpadów w zabudowie 

wielolokalowej. 

5. Do zbierania przeterminowanych leków poza punktem selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

służą pojemniki umieszczone we wszystkich aptekach na terenie Miasta Łaziska Górne. Miasto Łaziska Górne 

zapewni odbiór i zagospodarowanie umieszczanych w nich odpadów.  

6. Szczegółowe informacje o zasadach funkcjonowania systemu zbierania i odbierania odpadów, nazwie 

i adresie przedsiębiorcy prowadzącego odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, kampaniach 

edukacyjnych, zamieszczane będą na stronie internetowej Miasta Łaziska Górne. 

§ 4. 1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości określa 

harmonogram. Harmonogram jest dostępny na stronie internetowej Miasta Łaziska Górne, w siedzibie Urzędu 

Miasta w Łaziskach Górnych, w postaci aplikacji, oraz w formie wydrukowanej dostarczonej mieszkańcom 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

2. Harmonogram określa terminy odbioru odpadów z częstotliwością nie rzadziej niż: 

1)  dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) z budynków jednorodzinnych – 1 raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych – 1 raz w tygodniu, 

2)  dla segregowanych odpadów komunalnych (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe): 

a) z budynków jednorodzinnych – 1 raz w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych – 1 raz na dwa tygodnie, 

3)  dla mebli i innych odpadów wielkogabarytowych: 

a) z budynków jednorodzinnych – 2 razy w roku, 

b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

4)  dla bioodpadów: 

a) z budynków jednorodzinnych – 1 raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych – 1 raz w tygodniu, 

c) jesienna zbiórka liści – 2 razy w okresie jesiennym, 

5) dla popiołu z palenisk domowych z budynków jednorodzinnych i wielolokalowych – 1 raz w miesiącu 

w okresie od 1 października do 31 marca i jeden raz na 2 miesiące w okresie od 1 kwietnia do 

30 września”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7504



§ 5. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, właściciel nieruchomości zgłasza nieprawidłowości niezwłocznie, nie dłużej jednak niż 3 dni 

licząc od dnia wystąpienia nieprawidłowości pisemnie, telefonicznie lub drogą elektroniczną, na adres 

 rgok@laziska.pl. 

2. Miejscem, do którego należy kierować zgłoszenia jest Urząd Miejski w Łaziskach Górnych, ul. Plac 

Ratuszowy 1, 43-170 Łaziska Górne. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXI/313/21 Rady Miejskiej 

w Łaziskach Górnych z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r., poz. 3003) oraz uchwała  

nr XXXVIII/379/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXI/313/21 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 27.04.2021 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 25 listopada 2021 r., 

poz. 7376). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Tadeusz Król 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7504

mailto:rgok@laziska.pl

		2022-11-25T09:48:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




